SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

Banca organizadora:                                                                                                                                                    Página 1 de 1

Site para inscrição e acompanhamento: https://concurso.fapec.org/

E-mail para contato: concursos@fapec.org.

EDITAL Nº 010/2023

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO AO PROGRAMA PROFESSOR

FORMADOR EM AÇÃO - MUNICÍPIOS, GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.

CARLOS ROBERTO TAMURA, Superintendente do Serviço Social Autônomo Paraná Educação, no uso de

suas atribuições, torna público, o CURRÍCULO RESUMIDO DA BANCA RESPONSÁVEL PELO PROCEDIMENTO

RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS E ANÁLISE DE

DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS INDÍGENAS PARA VERIFICAR A VERACIDADE DA DECLARAÇÃO FIRMADA

PELO CANDIDATO dos candidatos do Processo Seletivo para credenciamento de profissionais da educação ao

Programa Professor Formador em Ação, conforme relação abaixo de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DESIGNAÇÃO PARA COMPOR A BANCA AVALIADORA RECURSAL:

Integrante 1144992: Servidora pública federal aposentada, mulher, branca, participação em oficinas sobre a

igualdade racial e experiência em comissões de heteroidentificação.

Integrante 3034348: Servidora pública federal, mulher, negra, participação em oficinas sobre a igualdade racial e

experiência em comissões de heteroidentificação.

Integrante 3138405: Servidora pública federal, mulher, negra, participação em oficinas sobre a igualdade racial,

experiência em comissões de heteroidentificação e ações afirmativas.

Curitiba-PR, 25 de agosto de 2023.

CARLOS ROBERTO TAMURA

Superintendente do Serviço Social Autônomo Paraná Educação

https://concurso.fapec.org/
mailto:concursos@fapec.org